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Πρακτικού από την 4η Δημόσια – Ειδική – Συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βάρης -
Βούλας - Βουλιαγμένης, της 5ης Μαρτίου 2017. 
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Θέμα 1  ο   Ημερήσιας Διάταξης
Εκλογή μελών του Προεδρείου του Δημοτικού Συμβουλίου.

Σήμερα στις  5 Μαρτίου 2017  ημέρα  Κυριακή  και ώρα  10:00, συνήλθε το  Δημοτικό  Συμβούλιο  σε
δημόσια - ειδική συνεδρίαση, στο Δημαρχείο του Δήμου Βάρης- Βούλας- Βουλιαγμένης, ύστερα από
την με αρ. πρωτ. 7241/28.02.2017 έγγραφη πρόσκληση του συμβούλου του επιτυχόντος συνδυασμού
που έχει  εκλεγεί  με  τις  περισσότερες ψήφους  κ.  Χρήστου Βαδάση,  σύμφωνα με τις  διατάξεις  των
άρθρων 67 και 74 του Ν. 3852/2010. 
Κατά την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι κατά την έναρξη της
συνεδρίασης  σε  σύνολο  τριάντα τριών  (33)  μελών βρέθηκαν  παρόντες  είκοσι  εννέα  (29), απόντες
τέσσερις (4), σύμφωνα με το άρθρο 96 παράγραφος 6 N. 3463/2006.
Ο προεδρεύων Σύμβουλος αφού ανέθεσε καθήκοντα ειδικού γραμματέα στον δημοτικό υπάλληλο κ.
Τσάκαλη Δημήτριο, κάλεσε το Συμβούλιο να προβεί στην εκλογή των τακτικών μελών του Προεδρείου
του  Δημοτικού  Συμβουλίου  για  δυόμιση  έτη  (5.3.2017-31.8.2019),  στην  ειδική  αυτή  συνεδρίαση,
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 64 του Ν.3852/2010.
Στη συζήτηση του θέματος ήταν παρόντες είκοσι εννέα (29) Δημοτικοί Σύμβουλοι και συγκεκριμένα:

ΕΠΩΝΥΜΟ  ΟΝΟΜΑ                       ΙΔΙΟΤΗΤΑ                    ΠΑΡΟΝΤΕΣ              ΑΠΟΝΤΕΣ  
----------------------------------------------------------------------------------------------
ΒΑΔΑΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ                        ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ                 Παρών
ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ       ΔΗΜ. ΣΥΜΒ.                Παρών
ΜΠΡΑΪΜΝΙΩΤΗ ΜΑΡΙΑ                    ΔΗΜ. ΣΥΜΒ.                Παρούσα
ΠΑΠΑΜΙΧΑΗΛ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                ΔΗΜ. ΣΥΜΒ.                 Παρών
ΚΑΡΑΓΙΑΝ ΩΣΑΝΝΑ-ΝΑΝΑ              ΔΗΜ. ΣΥΜΒ.                 Παρούσα
ΨΑΛΛΙΔΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                      ΔΗΜ. ΣΥΜΒ.                 Παρών
ΒΑΜΒΑΣΑΚΗΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ        ΔΗΜ. ΣΥΜΒ.                 Παρών
ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΛΥΔΙΑ                   ΔΗΜ. ΣΥΜΒ.                  Παρούσα
ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ          ΔΗΜ. ΣΥΜΒ.                  Παρών
ΒΑΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                             ΔΗΜ. ΣΥΜΒ.                  Παρών
ΓΕΩΡΓΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ   ΔΗΜ. ΣΥΜΒ.                   Παρών
ΤΣΙΡΙΓΩΤΗ ΗΛΕΚΤΡΑ                        ΔΗΜ. ΣΥΜΒ.                   Παρούσα 
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ΑΝΔΡΙΟΠΟΥΛΟΣ ΜΙΛΑΗΛ                ΔΗΜ. ΣΥΜΒ.                   Παρών                 
ΖΥΓΟΥΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                      ΔΗΜ. ΣΥΜΒ.                     Παρών
ΔΗΜΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                             ΔΗΜ. ΣΥΜΒ.                     Παρών
ΚΑΓΕΩΡΓΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ                   ΔΗΜ. ΣΥΜΒ.                     Παρών
ΧΑΤΖΗΣΤΕΦΑΝΟΥ ΦΙΛΑΡΕΤΟΣ      ΔΗΜ. ΣΥΜΒ.                     Παρών
ΚΑΣΙΔΟΚΩΣΤΑΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ            ΔΗΜ. ΣΥΜΒ.                    Παρών
ΣΦΕΤΣΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ              ΔΗΜ. ΣΥΜΒ.                    Παρών
ΑΓΑΛΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                      ΔΗΜ. ΣΥΜΒ.                    Παρών                                  
----------------------------------------------------------------------------------------------                                         
ΠΑΝΑΣ ΣΠΥΡΑΓΓΕΛΟΣ                     ΑΡΧ. ΜΕΙΟΨ.                    Παρών
ΣΙΝΑ-ΧΟΒΡΗ ΜΑΡΙΑ                        ΔΗΜ. ΣΥΜΒ.                     Παρούσα
ΚΟΝΤΟΝΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ                   ΔΗΜ. ΣΥΜΒ.                                                          Απών
ΑΡΓΥΡΟΥΔΑΚΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ         ΔΗΜ. ΣΥΜΒ.                     Παρών
ΔΡΟΣΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ                      ΔΗΜ. ΣΥΜΒ.                                                         Απών
ΚΑΣΙΔΟΚΩΣΤΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ              ΔΗΜ. ΣΥΜΒ.                    Παρών
ΜΠΕΛΕΤΣΙΩΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ          ΔΗΜ. ΣΥΜΒ.                                                         Απών
ΚΙΟΥΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                      ΔΗΜ. ΣΥΜΒ.                     Παρών                 
………………………………………………………………………………………………
ΔΑΒΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                    ΔΗΜ. ΣΥΜΒ.                     Παρών
ΒΑΛΑΤΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ                        ΔΗΜ. ΣΥΜΒ.                     Παρών
--------------------------------------------------------------------------------------------
ΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ            ΔΗΜ. ΣΥΜΒ.                    Παρών
--------------------------------------------------------------------------------------------
ΔΟΓΚΑΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ                   ΔΗΜ. ΣΥΜΒ.                     Παρών
---------------------------------------------------------------------------------------------  
ΠΑΣΑΚΥΡΙΑΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ    ΔΗΜ. ΣΥΜΒ.                                                         Απών
Παρόντος του Δήμαρχου κ. ΓΡΗΓΟΡΗ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΕΛΛΟΥ             
         
Ο  Προεδρεύων  ανέφερε  ειδικότερα  ότι,  θα  προταθεί  ο  Πρόεδρος  από  τον  πλειοψηφήσαντα
συνδυασμό, ο Αντιπρόεδρος από την παράταξη της μείζονος μειοψηφίας και ο Γραμματέας από τις
λοιπές παρατάξεις της μειοψηφίας. Επισήμανε δε, ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 οι
Αντιδήμαρχοι δεν μπορούν να εκλεγούν μέλη του Προεδρείου του Δημοτικού Συμβουλίου και κάλεσε
όλους τους Συμβούλους της δημοτικής παράταξης της πλειοψηφίας να αποσυρθούν (προς το αριστερό
μέρος  της  αίθουσας),  ώστε  να  αναδείξουν  τον  υποψήφιο  Πρόεδρο  του  Δημοτικού  Συμβουλίου.
Ταυτόχρονα, κάλεσε τα μέλη της παράταξης της μείζονος μειοψηφίας να αποσυρθούν (προς το δεξί
μέρος της αίθουσας) και να αναδείξουν τον υποψήφιο Αντιπρόεδρο του Δημοτικού Συμβουλίου και τα
μέλη όλων των λοιπών παρατάξεων της μειοψηφίας να αποσυρθούν (στο κέντρο της αίθουσας) και να
αναδείξουν τον υποψήφιο Γραμματέα του Δημοτικού Συμβουλίου. 
Ο Δήμαρχος πρότεινε για την θέση του Προέδρου του Δ.Σ. την κα. Ηλέκτρα Τσιριγώτη η οποία αφού
ευχαρίστησε τον κ. Δήμαρχο δεν αποδέχθηκε την πρόταση του. Στην συνέχεια πρότεινε τον κ. Νικόλαο
Ψαλίδα, ο οποίος και αποδέχθηκε την πρόταση.
Η παράταξη της πλειοψηφίας καθόρισε ως τρόπο ανάδειξης του υποψηφίου Προέδρου τη μυστική
ψηφοφορία.  Οι  παρατάξεις  της  μειοψηφίας  καθόρισαν  ο  τρόπο  ανάδειξης  των  υποψηφίων
Αντιπροέδρου και Γραμματέα του Δ.Σ., την φανερή ψηφοφορία.
Υποψήφιοι  από  τις  παρατάξεις,  όπως  ενημέρωσε  ο  Πρόεδρος,  θα  είναι  όσοι  συγκεντρώσουν  την
απόλυτη  πλειοψηφία  του  συνόλου  των  μελών  του  αντίστοιχων  παρατάξεων.  Εάν  κανείς  από  τους
ενδιαφερόμενους δεν συγκεντρώσει την απόλυτη πλειοψηφία, τότε η ψηφοφορία επαναλαμβάνεται.
Εάν και κατά τη δεύτερη αυτή ψηφοφορία δεν συγκεντρωθεί η απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των
μελών του συνδυασμού ή υπάρξει ισοψηφία, τότε διενεργείται και τρίτη ψηφοφορία μεταξύ των δύο
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επικρατέστερων υποψήφιων. Κατά την τρίτη ψηφοφορία εκλέγεται όποιος συγκεντρώσει τη σχετική
πλειοψηφία των παρόντων.
Ακολούθησε η παραπάνω διαδικασία από τους Συμβούλους της πλειοψηφίας και μετά την ολοκλήρωση
της ο προεδρεύων σύμβουλος ανακοίνωσε το όνομα του υποψηφίου Πρόεδρου κ. Νικολάου Ψαλίδα ο
οποίος εκλέχθηκε παμψηφεί (20 ψήφους).

Στην συνέχεια με φανερή ψηφοφορία η παράταξη της μείζονος μειοψηφίας υπέδειξε ως υποψήφια
Αντιπρόεδρο  την  κα  Μαρία  Σίνα-  Χόβρη  και  οι  λοιπές  παρατάξεις  της  μειοψηφίας  τον  υποψήφιο
Γραμματέα κ. Σπυρίδωνα Βαλάτα.

Ο προεδρεύων σύμβουλος κάλεσε το Δημοτικό Συμβούλιο να προβεί στην εκλογή των μελών του Προεδρείου
με μυστική ψηφοφορία και με την απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου
και υπενθύμισε ότι για όσους υποψηφίους δεν επιτευχθεί αυτή, θα ακολουθήσει δεύτερη και τέλος τρίτη
ψηφοφορία, προκειμένου στην τελευταία να εκλεγούν με απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων μελών του
Δημοτικού  Συμβουλίου,  διευκρίνισε  δε  ότι  σε  περίπτωση  ισοψηφίας  σε  οποιαδήποτε  ψηφοφορία  θα
διενεργηθεί κλήρωση από τον προεδρεύοντα.

Για το λόγο αυτό κάλεσε τους Συμβούλους να ψηφίσουν για τον Πρόεδρο του Δημοτικού Συμβουλίου. Μετά
την  αποσφράγιση  τον  φακέλων,  επί  είκοσι  εννέα  (29)  ψηφισάντων,  ο  εκλεγείς  υποψήφιος  Πρόεδρος
Νικόλαος Ψαλλίδας έλαβε εικοσιοκτώ (28) σταυρούς προτίμησης, που αποτελούν την απόλυτη πλειοψηφία
του συνόλου των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου, ο οποίος και εξελέγη, ευρεθέντος και ενός (1) ακύρου
ψηφοδελτίου.

Ακολούθως ο προεδρεύων σύμβουλος κάλεσε τους Συμβούλους να ψηφίσουν για τον Αντιπρόεδρο του
Δημοτικού Συμβουλίου. Μετά την αποσφράγιση των φακέλων επί είκοσι εννέα (29) ψηφισάντων η εκλεγείσα
υποψήφια Αντιπρόεδρος κα Μαρία Σίνα – Χόβρη έλαβε εικοσιτέσσερις (24)  σταυρούς προτίμησης,  που
αποτελούν την απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου,  η οποία και
εξελέγη, ευρεθέντων και πέντε  (5) ακύρων ψηφοδελτίων.

Στην συνέχεια ο προεδρεύων σύμβουλος κάλεσε τους Συμβούλους να ψηφίσουν για τον Γραμματέα του
Δημοτικού Συμβουλίου. Μετά την αποσφράγιση τον φακέλων, επί είκοσι εννέα (29) ψηφισάντων, ο εκλεγείς
υποψήφιος  Γραμματέας  κ.  κ.  Σπυρίδωνας  Βαλάτας  έλαβε  είκοσι  ένα  (21)  σταυρούς  προτίμησης  που
αποτελούν την απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου, ο οποίος και
εξελέγη, ευρεθέντων επτά (7) ακύρων και ενός (1) λευκού ψηφοδελτίων.

Μετά το πέρας της αναφερόμενης διαδικασίας διαπιστώθηκε από τον προεδρεύοντα Σύμβουλο ότι εκλέχθηκαν για
δυόμιση έτη (5.3.2017 - 53.8.2019) 
Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου ο κ. Νικόλαος Ψαλλίδας, 
Αντιπρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου η κα Μαρία Σίνα - Χόβρη, και 
Γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου ο κ. Σπυρίδων Βαλάτας, οι οποίοι και έλαβαν τις θέσεις τους.
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Η απόφαση πήρε αριθμό   125/2017.
Αφού συντάχθηκε το  πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω.

   Ο Προεδρεύων του 
    Δημοτικού Συμβουλίου

                Τα Μέλη

 

  ΒΑΔΑΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ

ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΜΠΡΑΪΜΝΙΩΤΗ ΜΑΡΙΑ
ΠΑΠΑΜΙΧΑΗΛ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
ΚΑΡΑΓΙΑΝ ΩΣΑΝΝΑ-ΝΑΝΑ
ΨΑΛΛΙΔΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΒΑΜΒΑΣΑΚΗΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ
ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΛΥΔΙΑ
ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
ΒΑΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΓΕΩΡΓΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ
ΤΣΙΡΙΓΩΤΗ ΗΛΕΚΤΡΑ
ΑΝΔΡΙΟΠΟΥΛΟΣ ΜΙΧΑΗΛ
ΖΥΓΟΥΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΔΗΜΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
ΚΑΓΕΩΡΓΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ
ΧΑΤΖΗΣΤΕΦΑΝΟΥ ΦΙΛΑΡΕΤΟΣ
ΚΑΣΙΔΟΚΩΣΤΑΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ
ΣΦΕΤΣΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΑΓΑΛΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΠΑΝΑΣ ΣΠΥΡΑΓΓΕΛΟΣ
ΣΙΝΑ – ΧΟΒΡΗ ΜΑΡΙΑ
ΑΡΓΥΡΟΥΔΑΚΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ
ΚΑΣΙΔΟΚΩΣΤΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΚΙΟΥΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΔΑΒΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΒΑΛΑΤΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
ΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
ΔΟΓΚΑΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ
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